2020年 5月 26日

各   位

会 社 名  東亜石油株式会社

代表者名  代表取締役社長   濱元  節

コード番号 5008（東証二部）

問合せ先  経営企画担当取締役 宍戸 康行

 （TEL 044-280-0614）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動を内定いたしましたので、お知ら

せいたします。

なお、本件は、2020年 6月 23日開催予定の第 147回定時株主総会およびその後に開催される取

締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（異動予定日： 2020 年 6 月 23 日）

 （１）異動の理由

    経営体制の強化を図るため

 （２）代表取締役の就任

氏名  新役職名  現職

はらだ  かずひさ

原田  和久
代表取締役社長

（新任）

出光興産株式会社

上席執行役員 人事部長

 （３）代表取締役の退任

氏名  新役職名  現職

はまもと  みさお

濱元   節  （退任） 当社代表取締役社長

    ※現．代表取締役社長の濱元 節は当社の特別顧問に就任予定

２．取締役の異動（異動予定日： 2020 年 6 月 23 日）

 （１）取締役の就任

氏名  新役職名  現職

まえざわ  ひろし

前澤  浩士  取締役（新任）
出光興産株式会社

上席執行役員 製造技術本部長

 （２）取締役の退任

氏名  新役職名  現職

おおた   よしひこ

太田  義彦  （退任） 当社取締役

３．新任取締役の略歴等

氏名（生年月日） 略  歴  所有株式数

はらだ かずひさ

原田 和久
（1961年７月 19日）

1984年４月

2008年７月

2011年４月

2012年４月

2014年４月

2017年６月

2018年６月

2019年４月

2020年４月

出光興産株式会社入社

同社北海道製油所副所長

同社経営企画部構造改革統括マネジャー

同社経営企画部経営戦略室長

同社執行役員 人事部長

同社上席執行役員 人事部長

同社上席執行役員 総務・人事担当

（兼）人事部長

同社上席執行役員 人事一部長

同社上席執行役員 人事部長（現職）

0 株

まえざわ ひろし

前澤 浩士
（1961年８月 19日）

1986年４月

2010年７月

2014年４月

2016年７月

2017年10月

2018年７月

2019年４月

2019年５月

出光興産株式会社入社

同社北海道製油所副所長

同社執行役員 徳山事業所長

同社執行役員 千葉工場長

同社執行役員 千葉事業所長

同社上席執行役員 千葉事業所長

同社上席執行役員 製造技術本部長

（兼）製造技術一部長

同社上席執行役員 製造技術本部長（現職）

0 株

４．新経営体制（異動予定日： 2020 年 6 月 23 日）

代表取締役社長  原田 和久 （新任）

代表取締役副社長  白木 郁

取締役  枦 昭彦

取締役  宍戸 康行

取締役  前澤 浩士 （新任）

取締役（監査等委員）  熊坂 真紀

取締役（監査等委員、社外取締役）  木村 滋

取締役（監査等委員、社外取締役）  中村 新

取締役（監査等委員、社外取締役）  久保 惠一

以  上